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Lomituksen paikallisyksikkörakenteen kehittäminen

Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) on käynnistänyt lomituspalvelujen paikallisyk-
sikkörakenteen uudistamisen sosiaali- ja terveysministeriöltä (STM) saamiensa lin-
jausten perusteella. Taustalla on maatalouden rakennemuutos, jonka seurauksena
lomituspalvelun käyttäjien ja lomituspäivien määrän ennustetaan edelleen laskevan.

STM katsoo, että maatalouden rakennemuutoksen nopean etenemisen johdosta
maatalouslomitushallintoa on tarpeen sopeuttaa jo ennen suunnitteilla olevaa laa-
jempaa hallinnon uudistusta, jonka arvioidaan toteutuvan mahdollisesti vuonna
2025. STM on asettanut työryhmän tarkastelemaan maatalouslomituksen vaihtoeh-
toisia hallintomalleja nykyisen hallintomallin rinnalla. Lisäksi tulevien sote-maakun-
tien tehtäviä selvitetään parlamentaarisessa työryhmässä. Lomitus on mukana tässä
tarkastelussa. Melan käynnistämässä paikallisyksikkörakenteen uudistuksessa ote-
taan huomioon myös pitkän tähtäimen suunnitelmat lomitushallinnon uudista-
miseksi.

Mela esittää, että Pohjois-Savossa toimivat lomituksen paikallisyksiköt (Iisalmi ja
Kuopio) yhdistetään yhdeksi paikallisyksiköksi. Tavoiteaikatauluksi yhdistymisille on
asetettu vuoden 2022 alku. Neuvottelussa 23.11.2020 Iisalmen ja Kuopion kaupungit
esittivät, että Pohjois-Savon lomitustoiminnan suuresta volyymista johtuen yhdisty-
minen ei toteutuisi vielä vuonna 2022, jotta yhdistymisen edellyttämille valmiste-
luille jää riittävästi aikaa. Kaupungit esittivät, että yhdistyminen voisi siirtyä vuoden
2023 alkuun. Mela pitää kaupunkien esitystä mahdollisena, mikäli tämä sopii myös
sosiaali- ja terveysministeriölle.

Mela pitää joka tapauksessa tärkeänä, että yhdistymisen valmistelut saadaan käyn-
tiin vuonna 2021, jotta vuoden 2021 valtion talousarvioesityksessä paikallisyksiköi-
den yhdistämistä varten varattua
misprosessin tukemisessa.

Mikäli paikallisyksiköiden yhdistyminen toteutuisi jo 1.1.2022, Melan tulee irtisanoa
voimassa olevat toimeksiantosopimukset viimeistään 31.12.2020. Mela pyrkii siihen,
että jatkava paikallisyksikkö olisi selvillä vielä vuoden 2020 loppuun mennessä.

Mela tekee ratkaisunsa paikallisyksikkörakenteesta ja jatkavasta paikallisyksiköstä
STM:n antamien kriteerien perusteella (tosiasialliset alueelliset keskittymät, kielialu-
eet, asiakastyytyväisyys, hyvä johtaminen, toiminnan uudistaminen ja kehittäminen
sekä taloudellinen tehokkuus). Mela edellyttää toimeksiantosopimuksessa nykyiseen
tapaan, että toimeksisaaja on yksin vastuussa toimintansa lainmukaisuudesta ja siitä,
että sekä maatalousyrittäjien että turkistuottajien lomituspalvelut ja niihin liittyvät
hallintotehtävät on järjestetty asianmukaisesti, ammattitaitoisesti, palveluhenkisesti
ja tasapuolisesti koko paikallisyksikön alueella. Mela pitää tärkeänä, että
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lomituksessa turvataan myös hallinnon lähipalvelujen saatavuus ja toiminnassa hyö-
dynnetään monipaikkaisen työskentelyn mahdollisuuksia.

Mela pyytää vastaustanne siihen, sitoutuuko kaupunkinne tekemään Melan kanssa
uuden 1.1.2023 voimaan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa maatalousyrittä-
jien ja turkistuottajien lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan katta-
maan nykyisten Iisalmen ja Kuopion paikallisyksiköiden toiminta-alueet, mikäli Mela
päättää esittää sopimuksen tekemistä kaupunkinne kanssa. Liitteenä on luonnos toi-
meksiantosopimuksesta.

Lisäksi Mela pyytää vastaustanne siihen, sitoutuuko kaupunkinne tekemään em. toi-
meksiantosopimuksen siten, että se astuu voimaan jo 1.1.2022, mikäli sosiaali- ja
terveysministeriö edellyttää nopeampaa aikataulua yhdistymisen toteuttamiselle ja
Mela päättää esittää sopimuksen tekemistä kaupunkinne kanssa.

Pyydämme vastaustanne 15.12.2020 mennessä sähköpostilla osoitteeseen paivi.wal-
lin(at)mela.fi.
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